
اخبار كشور

خبر ویژه

کیهان و خوانندگان

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه 3000۲3۲3 - 3000۷1۹3۲  

* دستگاه های امنیتی و قضایی با کسانی که در روزهای پایانی سال به بازار 
شــایعات گرانی ها دامن می زنند و مردم را مضطرب می نمایند با قاطعیت 
برخــورد نماید. عده ای زیاده خواه و طماع هر روز به شــایعه ای جدید مثل 
گوشــت 500 هزار تومانی، دلار 57هزار تومانی ســایت های قمار و به تبع 
آن گران کردن انواع و اقسام اجناس که با دلار28500تومانی تولید یا وارد 
شــده اند مبادرت می ورزند. نه قانون سرشان می شود و نه اعتقادی به دین 

دارند. باید آنها را به صلابه کشید.
ابراهیم آبادی
* گرانی افسارگســیخته دلار این روزها روح و روان و آرامش فکری مردم 
را به هم ریخته است و جریان غربگرا خوشحال از این وضعیت بهانه خوبی 
برای حمله همه جانبه به دولت را در پیش گرفته است. شایسته است تدبیری 

برای این وضعیت بغرنج توسط قوای سه گانه دیده شود.
تشکری
* در بعضی کشــورها کاری کرده اند که مسکن یا خودرو کالای سرمایه ای 
محســوب نمی شــود در نتیجه هیچ گاه بازار آن دو دچار التهاب و بحران 
نمی شود. در کشور ما هم دولت و مسئولین باید در اقتصاد کاری کنند که 

مردم به مسکن و خودرو نگاه سرمایه ای و سرمایه گذاری نداشته باشند.
دادخواه
* تا شــرکت های بزرگ پروژه محور پای کار ساخت مسکن نیایند مشکل 
مسکن به این زودی در کشور حل نخواهد شد. البته لازمه این کار هم تامین 

مالی بموقع است که باید از سوی دولت جدی گرفته شود.
رستمی
* همان طوری که در راهپیمایی حماسه ســاز 22 بهمن، مسابقات فوتبال 
جهانی، روز قدس و... همه ملت بدون توجه به اختلاف ســلیقه، همدل و 
همصدا شدند و می شوند باید برای رفع خطر قریب الوقوع پیری جمعیت که 
وقتی انسان عاقل به آن می نگرد بدنش می لرزد متحد و همصدا شویم. شاید 
خداوند متعال هم بر ما رحم کند و این مشــکل بزرگ حل شود و دغدغه 
و نگرانی برای آینده کشــورمان از بین برود. دولتمردان نیز باید تسهیلات 
خوبی برای کمک به زوج های جوان در نظر بگیرند که تا چند سال دیگر از 

بحران کاهش جمعیت جوان و فعال کشور عبور کنیم.
محمودوند
* در حالــی که 30 تا از نمایندگان کنگره آمریکا خواســتار تعلیق موقت 
تحریم ها علیه ایران شــده بودند مصی علینژاد نامه ای سرگشاده به خیال 
خود از طرف مردم ایران!! نوشته و هشدار داده بود مبادا کرونا بهانه ای شود 
تا دولت آمریکا فشــار تحریم ها ی خود را از روی مردم ایران کم کند. یک 
انســان چقدر باید پست و وطن فروش باشد که حاضر باشد مردم کشورش 

پای دریوزگی های او به سختی بیفتند.
افشار
* اگر چنانچه بازار گردشــگری کشورمان قوی بود درآمدی در حد درآمد 
نفتی داشتیم و در آن صورت تحریم ها خیلی روی اقتصاد کشور تاثیرگذار 
نبود. بخش قابل توجهی از درآمد ترکیه از محل گردشــگری است. وظیفه 

تمام دولت ها است که به این بازار پردرآمد رونق بدهند.
طیبی
* یکی از مشکلات اساسی در برنامه ریزی مالی کشور این است که بیشترین 
مالیات را حقوق بگیران می دهند. اگر هم حقوقشــان اضافه شــود مالیات 
بیشتری باید بپردازند. این در حالی است که در بین صاحبان مشاغل آزاد فرار 
مالیاتی زیادی وجود دارد و مشکل این ناعدالتی تاکنون حل نشده است. چرا؟
ضرغام
* خود مسئولین قضاوت کنند آیا تعیین یک میلیون و 800 هزار تومان به 
عنوان عیدی کارکنان و بازنشستگان کفاف هزینه های ایام عید را می دهد؟ 
با این مبلغ در این شب عیدی و با این گرانی ها چه چیزی می توانیم بخریم؟
الوندی
* نایب رئیس کمیسیون تلفیق مجلس گفت امسال بانک ها با بی انضباطی خود 
باعث رشد تورم در کشور شدند. با بانکی که با رشد تورم خون 80 میلیون 
را در شیشه می کند باید برخورد شود و اگر کسی در این امر کوتاهی  کند 

گناهش از آن بانک  کمتر نخواهد بود.
دولابی
* زیبنده جمهوری اسلامی ایران نیست که قشرقابل توجهی ازمردم قدرت 
خرید مایحتاج اساسی زندگی را نداشته باشند. دولت کاری بکند همه مردم 

بتوانند سبد غذایی خانواده خویش را تهیه بکنند.
حقیقی
* مالکین مدعی هســتند نرخ اجاره بها یا قیمت خرید یا فروش مسکن را 
بنگاه های املاک به آنها می دهند از آن طرف بعضی بنگاهی ها ادعا می کنند 
نرخ ها را خود مالکین به آنها می دهند معلوم نیست کدامیک درست می گویند. 

در این وسط گوش مردم است که بریده می شود.
جهان بین

* وزیر جدید راه، مسکن و شهر سازی وعده داده در سال 1402 یک میلیون 
شغل ایجاد کند. امیدواریم این وعده تحقق پیدا کند.

عبدالملکی
* آیا وعده ساخت و تحویل چهار میلیون مسکن در ظرف چهار سال عملی 
خواهد شد؟ آیا می توان امیدی به خانه دار شدن داشت؟ در حال حاضر نزدیک 

به 70 درصد حقوق افراد مستأجر هزینه کرایه مسکن می شود.
کمالی
* مردم با گرانی و مشکل اقتصادی کنار آمدند ولی با ترویج گناه و تضعیف 
اسلام کنار نمی آیند. مسئولینی که می گویند با بی حجابی باید برخورد شود 
آیا با ترویج آن هم که توســط سریال های نمایش خانگی که یکی از ده ها 

محل ترویج بی حجابی در کشور است برخورد می شود؟!
علی محمدی
* با توجه به وجود مربیان ممتاز داخلی و شناخت بیشتر از بازیکنان داخلی 
نسبت به مربی خارجی، از متولیان امروز ورزش و فوتبال کشور درخواست 

می شود نسبت به انتخاب سرمربی ایرانی برای تیم ملی اهتمام نمایند.
کاشمری
* با این که مطابق دستور ، بانک ها حق ندارند برای پرداخت وام مقداری از 
پول را مسدود کنند بعضی از بانک ها تخلف کرده و این کار را انجام می دهند. 

چرا جلوی این عمل خودسرانه گرفته نمی شود؟
حیاوی
* اگر قرار بود وعده ها و شعارها مشکلات کشور را حل کند تا به حال حل 

کرده بود. مردم از وعده خسته شده اند و از دولت اقدام می خواهند.
ثروتی
* تورم به حدی بالاست که پاداش های آخر سال پرداخت شده به کارکنان 
گره گشای مشکلات مردم نیست دولت اگر می خواهد کاری برای ملت انجام 

بدهد جلوی افزایش تورم و گرانی ها را بگیرد. 
آتشکار
* ارزش پول ملی به حدی کاهش پیدا کرده که پس انداز آن هیچ ارزشی 
ندارد. به همین دلیل است که مردم تا پولی به دستشان می رسد آن را فورا 
به ارز یا سکه تبدیل می کنند تا از ارزش آن کم نشود. مسئولین باید برای 
وضعیتی که بر ســر پول ملی کشــور آمده چاره جویی سریع تر ومؤثرتری 

داشته باشند.
براتی
*ما صادرکننده پیاز هستیم. چرا باید قیمت آن در داخل کشور برای مردم 
سرسام آور بالا برود؟ اگر هم درمقطعی به اندازه کافی تولید نداریم دولت وارد 
کند و با کنترل بازار جلوی سوءاستفاده افراد سوءاستفاده کننده را بگیرد. 
شریفی
* با نظرات مختلفی که مطرح اســت بالاخره برای مردم باید روشن شود 
طرح مولد سازی که دولت می گوید طرح درستی است یا خیر؟ باتجربه های 
قبلی نگران آن هستیم که با این کار فساد به وجود بیاید و بیت المال حیف 
و میل شود. برای مولد سازی سرمایه های راکد دولت بایستی راه هایی اتخاذ 
شود که واقعا به تولید درخدمت مردم بینجامد نه این که مثل تجربه های 

قبلی به نام تولید ولی به کام یک عده سودجوی بی وجدان بشود.
اسحاقی ونجمی

نیویورک تایمز: کنفرانس مونیخ
نمایش جهان ازهم گسیخته بود

برخی رسانه های غربی معتقدند کنفرانس امنیتی مونیخ، امسال برخلاف 
همیشه، نمایش جهان قطبی شده و از هم گسیخته بود.

در ایــن زمینه روزنامه نیویورک تایمز به قلم راجر کوهن نوشــت: در 
سالن   های درخشان هتل »بایریشر هوف«، محل برگزاری کنفرانس سالانه 
امنیتی مونیــخ، گروه   هایی از محافظان همچنان قدرتمندان و افراد بانفوذ 
-بیشــتر مردان- را به جلســاتی که برای طرفــداری از گفت وگو و صلح 
طراحی    شــده اســت، راهنمایی می کردند. اما جنگ در اروپا چندان دور 
نیســت و نمی   توان از این تصور که جهان ازهم   گسیخته است فرار کرد. به 
نظر می رسد اجماع در مونیخ بر این است که عصر رقابت شدید و خائنانه   
قدرت   های بزرگ در راه اســت. غرب با جنگ در اوکراین متحد شــده؛ اما 
با روســیه   ستیزه   جو، چین متخاصم و جنوب جهانی مواجه است که غالبا 

ریاکاری غرب را نادیده می گیرند.
مکالمات -روی صحنه و پشت   صحنه- به طور عمده بر اوکراین متمرکز 
است. مدت بالقوه   جنگ )طولانی(، انعطاف   پذیری اتحاد غرب )قابل   توجه(، 
سرعت تحویل تســلیحات و مهمات به نیروهای اوکراینی )ناکافی( و طرز 
فکر پوتین )تســلیم   ناپذیر( بدون ارائه   شفافیت زیادی در سال پیش رو در 
این زمینه تجزیه   وتحلیل شده است. استفان ام. والت، استاد روابط بین الملل 
دانشگاه هاروارد، درباره   جنگ گفت: »گمان می   کنم در سال آینده هم تقریبا 

به    جایی که اکنون هستیم خواهیم رسید.«
حملــه   پوتین به اوکراین، اصول اولیه   منشــور ســازمان ملل را از هم 
گسیخت. جنگ اروپایی که یک طرف آن کشوری مجهز به سلاح هسته   ای 
اســت، دوران جدیدی را به وجود آورده است که هنوز نامی ندارد. مونیخ 
کمتر جهانی شده و بیشتر محفلی از دیدارها است )حتی با حضور چینی   ها( 
تــا فرصتی برای گفت   وگو میان رقبا. وزرا و مقامات روســی که بیانیه   های 

آتشین شان در صحنه   بحث دیده می   شد حضور ندارند. 
تیرانا حسن، مدیر اجرایی دیده بان حقوق بشر، استدلال می کند که درک 
ناســازگار غرب در استناد به قوانین بین المللی، حمایت از غرب در جنگ 
اوکراین را تضعیف می کند. تیموتی گارتون اش، مورخ بریتانیایی و اســتاد 
مطالعات اروپایی دانشــگاه آکسفورد، در حالی که در قهوه   خانه   ای ایستاده 
و سرنوشت جهان بی   پایان مورد بحث بود، گفت: »غرب متحدتر است، اما 

بیشتر از بقیه جدا شده   ایم.«
مایکل کرولی گزارشگر نیویورک تایمز هم معتقد است که چین در حال 
نزدیک شــدن به جنگ اوکراین است. او می نویسد: هر سال در ماه فوریه، 
رهبران جهان در »بایریشر هوف« گرد هم می   آیند تا در مورد وضعیت جهان 
گفت وگو کنند. برپایی کنفرانس این امکان را برای »دوستان« و »دشمنان« 
فراهم می کند تا در راهروهای شلوغ و تالارهای این هتل مجلل وارد تعامل و 
با یکدیگر روبه رو شوند. اما امسال از هیات روسی برای حضور در کنفرانس 
امنیتی مونیخ دعوت نشــد. یکی از مسائلی که در کنفرانس امنیتی مونیخ 
در ســال جاری بسیار جلب   توجه کرد، منازعه میان وزرای خارجه   آمریکا و 
چیــن بود. آنتونی بلینکن،  به   صراحت گفت که »ایالات   متحده هیچ  نقض 
حاکمیتــی را تحمل نخواهد کرد.« خطاب او به همتای چینی   اش بود که 
مبادا از این به بعد بالونی جاسوســی بر فراز خاک آمریکا فرستاده شود. او 
همچنین نسبت به »تدارک و تامین مادی« روسیه در جنگ با اوکراین به 
همتای چینی خود هشدار داد. آنتونی بلینکن می   گوید دولت بایدن معتقد 
است پکن در آستانه   عبور از »خط قرمز« است. بلینکن در این کنفرانس به 
همتای چینی خود گفت که واشنگتن معتقد است چین »در حال بررسی 
ارائه   حمایت   های مرگبار از روسیه در تلاش   های جنگی این کشور در اوکراین 
است.« بلینکن گفت که این کمک شامل تسلیحات و مهمات خواهد بود، اما 
جزئیات بیشتری ارائه نکرد. در ماه ژانویه، ایالات   متحده یک شرکت چینی را 
به دلیل دادن تصاویر ماهواره   ای به گروه واگنر، شبه   نظامیان روسی همسو با 
کرملین که در اوکراین می   جنگند، تحریم کرد. مقامات آمریکایی گفتند این 
کشور همچنین چند شرکت چینی دیگر را به دلیل نقض کنترل صادرات 
علیه روسیه جریمه کرده است. پس از ماجرای بالون، سفر بلینکن به چین 
لغو شد. در سال های اخیر، روابط آمریکا و چین به پایین   ترین حد از دوران 
نیکسون به این   سو رسیده است. در نهایت، گزارشگر نیویورک   تایمز بر این 
باور اســت که آمریکایی   ها معتقدند چین »به   صورت میلی متری« به جنگ 

در اوکراین نزدیک می شود.
روایت داریوش همایون

از عوامل انحطاط و سقوط رژیم پهلوی
رادیو فرانســه، بخش هایی از تحلیل وزیر اطلاعات رژیم پهلوی درباره 

عوامل متعدد سقوط این رژیم را منتشر کرد.
وبسایت رادیو فرانسه می نویسد: »سخن گفتن از چرایی انقلاب 57 در 
چهل و چهارمین سالگرد آن شاید لزومی نداشته باشد. نخست به این سبب 

که در بارۀ آن تاکنون هزاران کتاب و مقاله از دیدگاه های گوناگون منتشر 
کرده اند و ایرانیان علاقه مند می توانند از میان انبوه عظیم آن نوشــته ها به 

روایت  دلخواه خود از انقلاب 57 دسترسی پیدا کند.  
گفته می شود هنوز بسیار زود است که گروه های درگیر در آن انقلاب، 
چه در جبهۀ موافقان و چه در جبهۀ مخالفان، بتوانند به یک هم رأیی نسبی 
دربارۀ علل و سرچشمه های اصلی انقلاب برسند. ساده ترین راه برای توضیح 
انقلاب 57 این است که قدرت های خارجی را سبب ساز اصلی آن بدانیم و با 
استناد به گفته های این و آن، از جمله خود شاه، بگوییم که قدرت های غربی 
و در رأس آن ها آمریکا و انگلیس نمی خواستند ایران به کشوری پیشرفته با 

اقتصادی توسعه یافته تبدیل شود)!!(
شاید سنجیده ترین پاسخ به این ادعا را داریوش همایون، روزنامه نگار 
و یکی از خدمتگزارانِ وفادار محمدرضاشــاه، داده باشد. به گفتۀ او: نقش 
خارجیان در انقلاب ایران بسیار مهم بود، اما نه به سبب آنچه کردند، بلکه 
 به ســبب اهمیتی که ایرانیان - از رهبران کشــور گرفته تا تودۀ مردم - 

به آن ها می دادند.
انقلاب ها را معمولاً با علت های عینی توضیح می دهند. اما بعضی وقت ها 
عوامل ذهنی سهم تعیین کننده ای در انقلاب ها دارند. انقلاب ایران در زمانی 
روی داد که مفهوم »انقلاب« در بسیاری از کشورها به ویژه در کشور های 
در حال توسعه از جمله ایران به یک آرزو یا »آرمان« تبدیل شده بود. این 

»آرمان« یکی از عوامل اثرگذار در انقلاب 57 بود.
عامــل ذهنی دیگــر، عامل اخلاقی بود که داریــوش همایون، یکی از 
وفادارترین خدمتگزاران دورۀ پادشاهی محمد رضا شاه، از آن سخن گفته 
و آن را یکی از تعیین کننده ترین عوامل انقلاب دانسته است. او یک سال 
پس از انقلاب و جان  به در بردن از مهلکۀ انقلابیان، رســاله ای زیر عنوان 

»دیروز، فردا« منتشر کرد.
به گفتۀ او، »فرو ریختن مبانی اخلاقی جامعه درست همان بود که در 
بیست و پنج سالۀ پس از 1332 روی داد. رژیم شاه به سبب اوضاع و احوال 
استقرار دوبارۀ خود )مبارزه با حکومت و رهبری که با همۀ کوتاهی ها و با 
وجود شکست و بن بست خود، قهرمان پیکار با بیگانه بود، و نیز تکیه ای که 
خود رژیم به یک قدرت خارجی داشت( در برابر افکار عمومیِ ملت دست 
کم در وضع دفاعی بود«. منظور داریوش همایون، مبارزۀ رژیم با حکومت  

مصدق است.
داریوش همایون سپس می افزاید: »رژیم تنها با تکیه بر عنصر اخلاقی، با 
نشان دادن سرمشقی از گذشت و پاکیزگی و درستکاری بود که می توانست 
زمینۀ اخلاقی و مشروعیت از دست رفته اش را در میان مردم بازیابد. ولی 
درست در جهت مقابل عمل کرد. سرآمدان وارد مسابقه ای پایان ناپذیر برای 
مال اندوزی و به چنگ آوردن امتیازات و به رخ کشیدن آن ها شدند. تأکید بر 
تفاوت ها و فاصله های طبقاتی با افزایش درآمدهای نفتی پیوسته بیشتر شد«.
به گفتۀ داریوش همایون: »بی اعتنایی به افکار عمومی، احساس عدم 
مسئولیت در برابر مردم و جانشین کردن ارزش های اخلاقی با پول از سوی 
طبقۀ حاکمی که گویی برای جبران زیان های خود به کشوری اشغال شده 
پای نهاده بودند نه تنها به بیگانگی مردم از حکومت انجامید، باقیماندۀ هر 

احساس مسئولیت اجتماعی را نیز درهم شکست«.
همایون ســپس می افزاید: »یک طبقۀ حاکم بی اعتقاد، کلبی مسلکیِ 
)سینیسم( تاریخیِ مردم را عمیق تر کرد. تملق که به زشتیِ دل آزار رسیده 
بود به اضافۀ سرمشــق های کامیابی که هر روز مانند خار در چشــم مردم 
می کشیدند – از دلالان و درصد بگیران و کار راه اندازان سیاسی و زمین بازان و 
سرمایه دارانی که به نظر می رسید چک سفید از منابع ملی به آن ها داده شده 
است و همۀ مقامات با نفوذ که قانون هیچ دستی بدان ها نداشت – مردمان 
را متقاعد کرد که در فضایی کاملًا تهی از ملاحظات اخلاقی به سر می برند«.
به گفتۀ او، »کیش شخصیت که در شکل های زمختِ افراطی از سوی 
مقامات بالای رژیم شاه تشویق می شد و تکیه بر یک دورۀ سی سالۀ تاریخ 
ایــران به زیان بقیۀ آن، حتــی احترام به میراث تاریخی و حس ملی را در 
مردم از نیرو انداخت. مردم احســاس می کردند چیزی ندارند تا از آن دفاع 
کنند. صاحبان ثروت های بادآورده نیز که با تغییر سیاســت های ناگهانی 
حکومت، اعتماد خود را بیش از پیش از دست می دادند با استفاده از آزادی 
انتقال دارایی به خارج، بازمانده هر اراده مبارزه و ایســتادگی را باختند. راز 
سرعت باور نکردنی واژگونی رژیم پهلوی، در ورشکستگی اخلاقیِ آن بود«.

یادآور می شــود داریوش همایون، در زمان نخســت وزیری جمشید 
آمــوزگار و از 1۶ مــرداد 135۶ تــا 5 شــهریور 1357، وزیــر اطلاعات 
 و جهانگــردی و ســخنگوی دولــت در رژیــم پهلوی بــود. او همچنین 

قائم مقام دبیرکل حزب رستاخیز بود. همایون بهمن 98 در سوئیس مُرد.
رسانه آمریکایی: روسیه اقتصاد خود را

در برابر تحریم ها مقاوم کرده است
یک رسانه آمریکایی در سالگرد جنگ اوکراین تاکید کرد روسیه، شاخ 

تحریم ها را بر خلاف انتظار و برآورد غرب شکسته است.
وبســایت آمریکایــی »کوارتــز« در ســالگرد آغاز جنگ روســیه و 
اوکراین نوشت: پس از حمله روسیه به اوکراین، طولی نکشید که تحریم های 
غرب همچون آواری بر ســر دولت مسکو خراب شدند؛ رگباری پی در پی از 
تحریم های آمریکا و اتحادیه اروپا و اعضای ناتو که با هدف شکستن اقتصاد 

روسیه و قطع دسترسی این کشور به بازار جهانی طراحی شده بودند.
تحریم های روسیه شدیدترین و جامع ترین تحریم ها در نزدیک به یک 
قرن گذشــته بود. به طور خاص، در یک اقتصاد جهانی شده، قطع ارتباط 
روسیه با سیستم مالی بین المللی چیزی شبیه به یک حرکت تمام کننده در 
یک بازی ویدیویی بود. کشوری که تا این حد به فروش منابع کانی انرژی 
در خارج از کشور وابسته است چگونه می تواند از پس این تحریم ها برآید؟

»جولیا فریدلندر« مدیر ابتکار عمل اقتصادی در شورای آتلانتیک، در 
ماه مارس گذشته به کوارتز گفته بود: »آنچه در هفته های گذشته با روسیه 
انجام دادیم، از ســقف ممکن تحریم ها فراتر رفته اســت.«. یک سال بعد، 
نیروهای روسیه هنوز در اوکراین هستند و بخش های شرقی این کشور را 
جدا کرده و به خاک خود منضم کرده اند. مسلما این کاملا غیرعادی نیست. 
تجربه نشــان می دهد که تحریم ها تقریبا هرگز در وادار کردن کشورها به 
تغییر رفتارشان موثر نیستند. با این حال، شگفت انگیزتر این واقعیت است 
که اقتصاد روسیه در برابر تحریم های زمان جنگ بسیار بهتر از آن چیزی 
که انتظار می رفت مقاومت کرده اســت. در سال 2022، اقتصاد این کشور 
2.1 درصد کوچک شد که بسیار کمتر از 10 تا 15 درصد پیش بینی های 

غربی هاست که در زمان تحریم ها در ماه مارس گذشته، انتظار می رفت.
چرا کارشناسان اشتباه کردند؟ یا به عبارت دیگر: چگونه اقتصاد روسیه 
در مواجهه با چنین تحریم های سنگینی مقاوم است؟ »لیام پیچ« اقتصاددان 
ارشد در« کپیتال اکونومیکس«یک سازمان تحقیقاتی مستقر در لندن، در 
این باره گفت: از سال 2014، زمانی که روسیه کریمه را ضمیمه کرد و با 
اولین دور محدودیت های اقتصادی خود مواجه شــد، مسکو اقتصاد خود را 
در برابر تحریم مقاوم کرده است. این امر باعث کاهش بدهی های خارجی 
شرکت ها و بانک ها و در نتیجه کاهش اتکای آنها به تامین مالی غرب شد. 
بدهی خارجی ناخالص روســیه از 41 درصد تولید ناخالص داخلی در سال 

201۶ به 27 درصد در سال 2021 کاهش یافت.
به موازات آن، روسیه ذخایر ارزی انباشته کرد- بیش از ۶00 میلیارد دلار 
طلا، دلار آمریکا و سایر ارزها که عمدتا از طریق صادرات نفت و گاز به دست 
می آمد. در سال 2014 نیز، روسیه شروع به توسعه جایگزینی برای سوئیفت، 

شبکه پیام رسانی که زیربنای تراکنش های مالی جهانی است، کرده بود.
به گزارش عصر ایران، در ادامه تحلیل رســانه آمریکایی آمده اســت: 
چگونه تجارت روسیه با تحریم ها سازگار شد؟ در چند هفته اول تحریم ها، 
مصرف کنندگان روسی فشار شدید محرومیت ناگهانی از واردات را احساس 
کردند. در اوایل مارس 2022، »الکس سووالکو« محقق مطالعات فرهنگی در 
دانشگاه مسکو، برای خرید یخچال و سایر لوازم برای آپارتمان جدیدش به 
یک  شعبه فروشگاه لوازم خانگی »ایکیا« رفت، اما متوجه شد که لوازم این 
فروشــگاه توسط خریداران جارو شده است. سووالکو در آن زمان به کوارتز 
گفت: »من مجبور شدم برای خرید لوازم  به یک شعبه دیگر ایکیا در نیژنی 
نووگورود، که حدود 450 کیلومتر دورتر است، بروم. او خوش شانس بود؛ روز 
بعد، ایکیا اعلام کرد که فروشگاه ها و کارخانه های خود را در سراسر روسیه 
تعطیل می کند. با این حال، به زودی روســیه مسیر تجارتی خود را تغییر 
داد و کالاهای مصرفی را عمدتا از چین، قزاقستان و ترکیه یا از طریق آن 
وارد کرد. تغییر بزرگ دیگر مربوط به صادرات انرژی روسیه بود. از آنجایی 
که غرب و به ویژه اروپا بخش انرژی روسیه را تحریم کردند، مسکو خریداران 
بزرگ دیگری پیدا کرد: چین و هند. این فروش ها با تخفیف همراه بود، اما 
همزمــان با توجه به افزایش قابل توجه قیمت انرژی در بازار جهانی متاثر 
از تحریم انرژی روســیه و جنگ اوکراین، روسیه حتی صاحب یک درآمد 
بادآورده بیشتر هم شد. اروپا نیز نتوانست به طور کامل از گاز روسیه دست 
بکشــد، همین طور ترکیه. در سه ماهه سوم سال گذشته )2022(، انرژی 
روسیه هنوز حدود 15 درصد از کل واردات انرژی اتحادیه اروپا را تشکیل 
می داد و بنابراین اروپایی ها زمستان امسال را بدون خرید انرژی روسیه نبودند.
درآمدهــای نفت و گاز، به عنوان کمک به بودجه روســیه، در ســال 
2022 در واقع 28 درصد افزایش یافت. در طول سال، مازاد حساب تجاری 
روســیه- تفاوت بین پول ورودی و خروج پول از کشور- به رکورد  مثبت 
227 میلیارد دلار رســید و با وجــود تحریم ها و هزینه های نظامی جنگ 

اوکراین، منابع درآمدی روسیه رشد یافت.

»بنیه مردمی قوی جمهوری اســامی و ارتباط و اتکای مردم به 
یکدیگر، ثروتی ملی، حقیقتی غیرقابل کتمان و بی نظیر یا لااقل کم نظیر 
در دنیا است«. این فرازی از ســخنان رهبر معظم انقاب اسامی در 
دیدار اخیر نمایندگان مجلس خبرگان با ایشــان است. اگر به محیط 
پیرامونی خود نگاه کنیم تصدیق خواهیم کرد که در طول 44 ســال 
گذشته، نه تنها هیچ دولتی به اندازه ایران تحت فشار قرار نگرفته بلکه 
 مجموعه کشورهای منطقه، روی هم رفته هم به اندازه ایران تحت فشار 
قرار نداشــته اند و در همان حال بدون کمترین تردید، در مقام کسب 
دســتاورد هم نه تنها هیــچ دولتی در منطقه دســتاوردی به اندازه 
 ایران نداشــته، بلکه مجموعه کشــورهای منطقه هم روی هم رفته 

به اندازه ایران دستاورد نداشته اند. در این خصوص گفتنی است: 
1- در آســتانه پیروزی انقاب اســامی، اجاس گروه جی ۷ در 
»گوادلوپ« برگزار شــد محور بحث در آن جلسه، وضع آینده ایران 
بود و رؤسای کشورهای شــرکت کننده در این اجاس اذعان داشتند 
که نمی توانند مانع پیروزی این انقاب شــوند. اما همه آنان برای آنکه 
نظام سیاسی برآمده از این انقاب - که آن را به طور قطعی و به درستی 
دینی می دانستند - به نتیجه نرســد، هم قسم شدند و همان طور که 
می دانید حتی یک روز را در این راه از دســت نداده اند؛ تاریخ شهادت 
سپهبد سیدمحمدولی قرنی اولین فرمانده ارشد ارتش، سوم اردیبهشت 
1358 و تاریخ شهادت آیت الله مطهری، 1۲ فروردین 1358 است! در 
این ماجرا روش به کارگیری »ترور« است و استفاده از »عامل داخلی« 
در دستورکار قرار گرفته و بعد همین خط تا امروز که شما این یادداشت 
را می خوانید ادامه پیدا کرده است؛ شهادت سیدروح الله عجمیان و... در 
اغتشاشاتی که آمریکا طراحی کرده، کشورهای غربی و بعضی دولت های 
منطقه ای از آن حمایت کرده اند، عوامل شرور آن را انجام داده اند و بعضی 
شخصیت های یقه سفید از آن پشتیبانی کرده اند. این حکایت در آینده 

هم همین خواهد بود. 
۲- باراک اوباما رئیس جمهور اسبق آمریکا که بعضی جریانات داخلی 
ایران او را ســوای بقیه رؤسای جنایتکار جمهور آمریکا دانسته و به او 
وجهه ای مسالمت جو داده اند، اعام کرد ما بی سابقه  ترین تحریم ها را 
علیه ایران به کار گرفته ایم و اگر می توانســتیم پیچ و مهره تأسیسات 
هسته ای ایران را هم باز می کردیم. بعد جانشین او دونالد ترامپ اعام 
کرد تحریم های ما فلج کننده بوده و در تاریخ در مورد هیچ کشور دیگری 
اجرا نشده است و لذا مطمئن بود ایران می شکند و به ناچار به هر تحمیلی 
تن می دهد. این حجم فشار که به کشور دیگری وارد نشده، ملت ایران 

چرا و چگونه تحمل کرده است؟ 
ملت ایران دارای یک هدف اساسی بود و در عالم واقع آن را بزرگ 
و محقق شدنی می دانست. هدف ملت ایران دستیابی به »عزت و جایگاه 
تاریخی« خود - یعنی قرار گرفتن مدار اداره جهان بر مبنای ارزش های 
اسامی - بود. ملت ایران معتقد بود می تواند مسیر جهان را تغییر دهد و 
به سمت اصاح ببرد و به نیکی می دانست که این هدف عظیم، دشمنان 
زیادی هم خواهد داشت؛ چرا که نظام بین المللی »ظلم پایه« فعلی به 
خودی خود به وجود نیامده اســت و میراث سیاسی غرب به حساب 
می آید. غربی ها برای تسلط بر بیت المقدس آن قدر کشتند که بعضی از 
محققین از جمله »شکیب ارسان« نوشتند در کوچه های بیت المقدس 
تا زانوی اسب های مهاجمین مسیحی  خون گرفته بود. مگر می توان در 
مورد حساسیت غرب روی حفظ نظام سیاسی خود، به چیزی کمتر از 
این فکر کرد. حال بگذریم که بعضی ساده لوحانه غرب امروز را در نقطه 
مقابل غرب قرون وسطی معرفی می کنند و حال آنکه تعداد کشته های 
غرب در دوره مــدرن - در جریان ده ها جنگ از جمله جنگ های اول 
و دوم جهانی - چند برابر تعداد کشته های آنان در دوره قرون وسطی 
است. ملت ایران اینها را می دانست و در همان حال به طور جدی معتقد 

بود این وضعیت عوض شدنی است و برای آن به صحنه آمد. 
3- ملت ایــران در این منازعه پیروز شــد. عامت این پیروزی 
چیست؟ عامت این پیروزی بقای نظام دینی و عدم عدول آن از اصول 
 و اهداف اولیه است. این نظام دینی بر پایه مردم سالاری و دین بنا شد و 
»ایران مقتدر« به عنوان نتیجه مجموعه سیاســت ها مدنظر قرار داده 
و مقابله مردمی و پایدار با نظام ســلطه در دستورکار گذاشت. اگر به 
شعارهای مردم ایران در تظاهرات عظیم آذرماه 5۷ نظر بیندازیم و به 
شعارهای مردم ایران در تظاهرات ۲۲ بهمن 1401 هم بنگریم و نیز اگر 
به مواضع رهبری انقاب اســامی یعنی حضرت امام خمینی، در سال 
135۷ نگاه کنیم و نظری هم به مواضع رهبر معظم انقاب در بهمن 1401 
بیندازیم، درمی یابیم که راه ادامه دارد و فتوری متوجه پایه ها و ارکان نظام 
برآمده از انقاب نشده است. این واقعیت مهم در ذیل عنوان »مسئولیت 
دینی« فراهم شــده است. این عنصری است که به فعالیت یک مؤمن 
ضریب می دهد و به طور کلی مانع پدید آمدن احساس شکست می شود. 
خدا بر درجات شهید »مهدی باکری« بیفزاید که در حین قرارداشتن در 
محاصره کامل بعثی ها، در مکالمه با شهید »احمد کاظمی« می گوید، احمد 
تو هم به این جا بیا ببین چه عطری به مشام می رسد و چه زیباست! این 
حس کسی است که برای انجام وظیفه به دل خطر زده و پیروزی خود 
را در تســلیم بودن در برابر خدای متعال می داند و لذا در سخت  ترین 
شرایط، بهترین روحیه را دارد. مردم ایران تحت فشار قرار گرفته اند، 
اما در آنجا که این فشــارها را برنامه ای برای به تسلیم واداشتن شان 
 تشخیص دهند، می ایستند؛ اما ایســتادن فرد مکلفی که به پیروزی 

بر دشمن هم یقین دارد. 
یک ملت از یک »سرزمین« خارج و به یک جبهه در یک »منطقه 
حســاس« تبدیل شده اســت. از این رو اثری که در صحنه سیاسی 
می گذارد، فراتر از اثر یک ملت - هرچند قوی و پرشــمار - می باشد. 
حدود چهار ماه پیش یک مقام عالی رتبه غربی در گفت وگوی غیررسمی 
با یک مقام رسمی ایران در پاسخ به این سؤال که چرا درباره پهپاد ایران 
و نقش آن در جنگ اوکراین این قدر اغراق می کنید، گفته بود »موضوع 
پهپاد نیســت، موضوع قرار گرفتن یک قدرت منطقه ای کنار روسیه 
است و این می تواند سرنوشت جنگ میان اروپا و روسیه را تغییر دهد، 
همان گونه که در جنگ سوریه حضور شما کنار دمشق سرنوشت جنگ 
را به نفع اسد و به ضرر جبهه غرب تغییر داد«. وجود جبهه ای منطقه ای 
با محوریت ایران سبب شد، دو عضو شورای امنیت سازمان ملل بسیاری 
از قطعنامه ها و بیانیه هایی که خود به آن رأی داده بودند و ناظر به اعمال 
فشار بر ایران بود، برای عضو کردن ایران در پیمان هایی که در آن محور 
بودند، کنار گذارند. چرا که عضویت ایران در پیمان های شــانگهای و 
بریکس را برای خود یک موقعیت و پیروزی برشمرده و هزینه های آن 

را قابل قبول دانستند. 
4- دشــمنی غرب با جمهوری اسامی، دشمنی با ذات جمهوری 
اسامی است؛ چرا که این ذات آن قدر قدرتمند است که آنان را دچار 
ضعف می کند. نکته این جاست که ملت ایران در این هماوردی اگرچه 
هزینه  می دهد اما این طور نیســت که نتیجه این منازعه به نفعش رقم 
نخورد. امروز ایران در عرصه جهانی دارای موقعیت های مهمی اســت 
و البته مثل هر کشــور دیگر مشکاتی هم دارد. پیشرفت های مهمی 
که جمهوری اســامی در عرصه علم، فناوری، فضا، پزشکی، صنعت 
هســته ای، صنعت دفاعی و... به دســت آورده، آن قدر زیاد است که 
 ایــران را در موقعیت چهارم تا پانزدهم دنیا قرار داده اســت. همین 
یک ماه پیش، رئیس جمهور یکی از همسایگان شمالی ایران در مذاکره 
با یکی از معاونین وزیر خارجه جمهوری اســامی گفته بود »شما در 
»مهار آمریکا« خیلی موفق عمل کرده اید و این موضوعی اســت که ما 
می توانیم در سطح بین المللی از آن به عنوان الگو استفاده کنیم و آن را 
در مراودات بین المللی به کار بگیریم. این الگو همان طور که شما را به 

حق خود رساند، می تواند ما را هم به حق خود برساند.« 
خنثی شدن توطئه ها و پابرجا ماندن این انقاب و در صحنه ماندن 
مردم، از یک سو از قوی بودن بنیه این مردم و به تعبیری قدرت اعتقاد 
آنان و از ســوی دیگر از استحکام نظام جمهوری اسامی و ماندگاری 
آن حکایت می کند. این بزرگ  ترین سرمایه ایران برای پیمودن راه های 

صعب العبور و رسیدن به مقصد متعالی است.

ما یک جبهه قدرتمندیم

یادداشت روز

سعدالله زارعی

صفحه 2
دوشنبه ۸ اسفند ۱۴۰۱
۶ شعبان ۱۴۴۴ - شماره 2۳2۵۳

وزیر امور خارجه: 

ادعاها درخصوص پهپادهای ایرانی در اوكراین 
نادرست است

رئیس سیا: ایران تصمیمی 
برای برنامه تسلیحاتی هسته ای ندارد

امیرعبداللهیان  حســین 
گفت: ادعاها در مورد پهپادهای 
در  گرفته شــده  به کار  ایرانی 
اوکراین نادرست است و غرب 
بی ثمر  بازی  این  از  باید دست 

بردارد.
حســین امیرعبداللهیان، وزیر 
امور خارجه کشورمان روز گذشته 
خطاب به همایش ملی دیپلماسی 

زیست محیطی پیامی صادر کرد.
وزیر امور خارجــه در ابتدای 
این پیام با اشاره به عدم همخوانی 
برای  محیط زیســت  ظرفیت های 
باز ســازی خود و حجــم تخریب 
ناشی از دســت اندازی بشر به این 
موهبــت الهی، اذعان نمود: نتیجه 
زیاده خواهی و بی مهری بشــر به 
طبیعت، چالش های متعددی است 
که در حــال حاضر مردم جهان از 
ســطوح محلی تا بین المللی با آن 

دست به  گریبان هستند.
ادامه دخالت خارجی،  وی در 
پدیده تروریسم و ایجاد ناامنی در 
برخی کشورهای منطقه را موجب 
غفلت از چالش های زیست محیطی 
دانست و تصریح کرد: این وضعیت، 
مدیریت پایدار محیط زیســت را با 
موانع جدی رو به رو ساخته و تخریب 
سرزمینی را شدت بخشیده است. 
امیرعبداللهیــان نابودی منابع 
آبــی و تالاب ها، آســیب به منابع 
زیســتی و تخریب سرزمینی را از 

آثار دهشتناک درگیری های نظامی 
در منطقه برشمرد و تصریح کرد: 
در بهترین حالــت نیازمند دهه ها 
همکاری نزدیــک منطقه ای برای 

باز سازی این منابع هستیم.
وزیر امور خارجه در پیام خود 
اظهار داشت: جای تأسف است که 
دولت های توسعه یافته که بیشترین 
ســهم را در مداخــلات نظامی و 
بزرگ تریــن نقــش را در آلودگی 
تغییرات  به ویــژه  محیط زیســت 
اقلیمی داشته اند، برخلاف تعهدات 
مندرج در قراردادهای بین المللی، 
بــه مســئولیت های تاریخی خود 
آنکه  تأســف بارتر  ندارند.  توجهی 
برخی از این کشورها سیاست های 
غیرقانونی خــود نظیر تحریم های 
یک جانبه را حتی بــر حوزه هایی 
محیط زیستی  همکاری های  چون 
تحمیل می نمایند؛ در حالی که این 
همکاری ها خیر و منفعت جهانی را 

تعقیب می کنند.
وی با اشــاره به آســیب های 
زیست محیطی کشورمان از جمله 
تغییر اقلیم، طوفان های گرد و غبار 
و کمبــود منابع آبی خاطرنشــان 
کرد: وزارت امور خارجه در تلاش 
بوده اســت تا در زمینــه مقابله با 
طوفان های گرد و غبار و تغییرات 
اقلیمی نهادهای ذی ربط بین الدولی 
و بین المللی و همچنین منطقه ای را 
بسیج نماید و تاکنون با پیگیری های 

کشــورمان چندیــن قطعنامه در 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد، 
برنامه محیط زیست سازمان ملل و 
کمیســیون منطقه ای ملل متحد 
برای آســیا و اقیانوسیه به تصویب 

رسیده است.
حســین امیرعبداللهیــان در 
بخش پایانی پیام خود تاکید کرد: 
وزارت امور خارجه آماده پیگیری 
همکاری هــای دو و چندجانبه در 
راستای توسعه پایدار با کشورهای 
منطقه اســت و این همکاری ها را 
برای ایجاد ثبات و آینده بهتر برای 
تمامی مردم منطقه مفید می داند. 
زیست محیطی  معضلات  و  تبعات 
منطقــه تنها متوجه چند کشــور 
خاص نیست؛ بلکه تمامی منطقه 
غرب آسیا را متأثر نموده و توسعه 
و رفاه مردم این منطقه را دستخوش 
ناملایمات جدی کرده است. سیل 
و خشکســالی، مرزهای سیاسی یا 
سیاسی  سیســتم های  ملاحظات 
را رعایــت نمی کننــد. پرهیــز از 
همکاری های زیست محیطی برای 
هیچ کشــوری چاره ســاز نیست. 
ایــن چالش هــا در درازمدت و در 
فقــدان همکاری بــه بحران های 
زیســت محیطی بدل می شوند که 
هزینه های بسیار زیادی را بر همه 
کشورهای منطقه تحمیل خواهند 

کرد.
کشــورمان  خارجه  امور  وزیر 

همچنین روز گذشــته در صفحه 
توئیتری خود بــه ادعاهای برخی 
کشــورهای غربــی درخصــوص 
پهپادهای ایرانی به کارگرفته شده 
در جنگ اوکراین واکنش نشان داد 

و آنها را نادرست دانست.
وی افزود: قرار بود دومین دیدار 
هیئت های سیاسی و نظامی ایران 
و اوکراین برگزار شــود، اما برخی 
طرف های غربی فقط ادعا می کنند 

و هیچ سندی را ارائه نمی دهند.
به گــزارش مهر، وزیــر امور 
خارجــه با بیان اینکــه غرب باید 
دســت از این بازی بی ثمر بردارد، 
افــزود: ایران حامی صلح و مخالف 

جنگ است.

رئیس ســازمان  برنز  ویلیام 
آمریکا )ســیا(  اطاعات مرکزی 
اعام کرد که ایران تصمیمی برای 

برنامه تسلیحاتی هسته ای ندارد.
برنــز( رئیس  برنــز )بیل  ویلیام 
سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( 
در مصاحبه با شبکه سی بی اس در پاسخ 
به سؤال »مارگارت برنان« مجری این 
شبکه مبنی بر اینکه آیا سران جمهوری 
اســلامی ایران تصمیمی برای ساخت 
سلاح هسته ای دارند؟ گفت، تا جایی 
که می دانیم، اعتقادی نداریم که سران 
ایران تصمیمی برای ازسرگیری برنامه 
تســلیحاتی که در پایان سال 2003 

تعلیق کرده بودند، گرفته باشند.
رئیس سازمان سیا در این مصاحبه 
که در محل کار او ضبط و بخش هایی 
از آن پخش شد، در عین  حال با تکرار 
ادعای غنی  سازی 84 درصدی اورانیوم 
در ایران مدعی شد اما دو پایه این ابزار، 
برنامه غنی  سازی ایران بسیار پیشرفت 
کــرده و اگر بخواهنــد فقط در عرض 
 چنــد هفته می توانند به غنی  ســازی

90 درصدی برســند و ســامانه های 
موشکی نیز که قابلیت حمل سلاح اتمی 

را دارند، بسیار پیشرفت کرده است.
بیــل برنز بــا بیــان اینکــه ما 
شــواهدی نداریم که ایران تصمیمی 
برای ازســرگیری برنامه ساخت سلاح 

هســته ای دارد، اما در عین  حال ادعا 
کرد ســایر ابعاد ایــن چالش، در حال 

پیشرفت است.
به گزارش ایرنا، تارنمای شــبکه 
انتشــار گزارشــی  با  بلومبرگ اخیراً 
ادعایی، به نقــل از دو مقام دیپلمات 
ناشــناس مدعی شــد که در نتیجه 
بازرســی های اتمــی صورت گرفته در 
ایران طــی هفته گذشــته، مقادیری 
اورانیوم غنی شــده بــا غلظت نزدیک 
سطح موردنیاز برای تولید سلاح اتمی 

کشف شده است.
این رســانه آمریکایــی ادعا کرد: 
»آژانــس بین المللی انــرژی اتمی در 
تلاش است تا چگونگی انباشت اورانیوم 
غنی شــده با خلوص 84 درصد توسط 
ایران را روشــن کند«. بلومبرگ این 
ادعا را در کنار گــزارش تحریک آمیز 
خبرگزاری رویترز قرار داد که دو هفته 
پیش ادعای تغییراتی را در تأسیسات 
اتمــی فردو مطــرح و در این گزارش 
تلاش کرد تا به ســهم خود در پروژه 

سیاه نمایی برنامه اتمی ایران بدمد.
در این راستا، کشورهای اروپایی و 
آمریــکا در ادامه مواضع خصمانه خود 
علیه برنامه صلح آمیز هســته ای ایران 
خواستار تحقیقات آژانس اتمی در این 

رابطه شدند.
بهروز کمالوندی سخنگوی سازمان 

انرژی اتمی در این زمینه اظهار داشته 
است: اخیراً نشــریه بلومبرگ مطلبی 
را منتشــر کرده اســت و آنها موضوع 
جدیدی را ضــد ایران مطرح کرده اند. 
آنها مدعی شــده اند ایران غنی  سازی 
84 درصدی را آغاز کرده است. اول  از 
همه باید بگویم که این غنی  سازی نبود 
بلکه بخشی از اتم بود که حتی نمی توان 
آن را در زیر میکروسکوپ مشاهده کرد. 
آنها حالا مدعی شده اند که این ذره را 

دیده اند و مدعی مشاهده آن شده اند.
اتمی  انرژی  ســازمان  سخنگوی 
ایران می گوید: حتی اگر این موضوع را 
مشاهده کرده باشند این یک موضوع 
طبیعی است. برای مثال زمانی که ما 
غنی  سازی 5 درصدی انجام می دهیم 
آن مشــاهده می شــود.  در  ذره   11
زمانی کــه غنی  ســازی 20 درصدی 
انجام می دهیــم 57 ذره در آن دیده 
می شــود. ما مواردی در گذشــته از 
گزارش دهی در ایــن رابطه در اختیار 
داریــم. این موضوعی طبیعی اســت. 
این موضوع باید حل وفصل شود. چرا؟ 
چون این یک رویداد طبیعی در مقوله 
غنی  سازی اســت. برای مثال شما به 
 دستگاه غنی  ســازی خوراک با غنای
 5 درصد را می دهیــد و ماده با غنای

20 درصــد دریافــت می کنیــد. این 
دستگاه ها به سرعت می چرخند.

گفت و شنود

گفت: سخنگوی جبهه اصلاحات گفته است »در شرایط موجود 
سخن گفتن از انتخابات حالت تهوع ایجاد می کند «!

 گفتم: وقتی آشوب ها با شکســت رو به رو شده، مردم 
با حماســه عظیم راهپیمایی ۲۲ بهمن توی دهن آمریکا و 
انگلیس زده اند، وقتی اسرائیل با فروپاشی رو به رو شده، وقتی 
آمریکا با بدترین دوران تاریخ خود رو به رو شده و... سخنگوی 
جبهه اصاحات باید هم از شدت ناراحتی و عصبانیت سرش 

گیج برود و دچار حالت تهوع بشود! 
گفت: چه عرض کنم؟! چشم دیدن موفقیت های مردم را ندارند، 
از شکست های پی در پی آمریکا و اسرائیل دچار سرگیجه شده اند و 

حالت تهوع پیدا کرده اند.... آخه از بلندی وحشت دارند!   
 گفتم: یارو ســوار هواپیما شــده بود، سرش گیج رفت 
 و دچار حالت تهوع شــد. آن را درون یک کیســه ریخت 
 و زیر صندلی گذاشــت. موقع پیاده شدن، مهماندار بهش 

گفت؛ کیسه ترشی تون رو جا گذاشتین!

اروپا تحریم هایی علیه هفت 
شرکت ایرانی به بهانه حمایت از 

روسیه اعمال کرد.
اتحادیه اروپا دیروز شــنبه از 
اعمال تحریم های جدید علیه هفت 
شــرکت ایرانی به بهانه حمایت از 
روسیه و ارسال پهپاد به این کشور 

خبر داد.
تحریم هــای جدیــد شــامل 
ممنوعیت صادرات و اضافه شدن 
121 فرد و نهاد روســی به لیست 

تحریم ها است.
پیش تــر، مقامــات اروپایــی 

تحریم هایی را به دلیل آنچه نقض 
حقوق بشر در ایران خوانده اند علیه 

تهران اعمال کردند.
اروپا روز دوشــنبه  اتحادیــه 
تحریم هــای جدیــدی را علیه دو 
نهاد و 32 شــخص ایرانی اعمال 
کردند. 27 کشــور عضــو اتحادیه 
اروپــا موافقت خود را با ممنوعیت 
ســفر افراد تحریم شــده به خاک 
ایــن اتحادیه و نیــز توقیف اموال 
و دارایی هــای آنهــا به دلیل نقض 
 آشــکار حقوق بشر در ایران اعلام 

کردند. 

در لیست تحریمی اتحادیه اروپا 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی، 
مقامــات اطلاعاتــی و نمایندگان 
مجلس به ادعای آنچــه مقابله با 
تظاهرات مسالمت آمیز خوانده شده 

است قرار گرفته اند.
لندن نیز روز دوشنبه از افزودن 
8 مورد جدید تحریمی علیه ایران 
به دلیل نقض حقوق بشــر در پی 
اغتشاشــات ایران خبــر داد. این 
تحریم ها شــامل قضــات محلی 
که اقــدام به صدور احــکام علیه 

اغتشاشگران کرده اند می شود.

اتحادیه اروپا 
تحریم هایی علیه ۷ شركت ایرانی اعمال كرد

جا گذاشتی!


